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Zdecydowana większość zdających pomijała zapisy:  „wypełnienie spoiny między nawierzchnią 
a prefabrykatem ściekowym bitumiczną masą zalewową”, „po każdej z wymienionych czynności 
dokonywać kontroli jakości robót”, co świadczy o tym, że spisywano tylko roboty zawarte w 
KNR.W licznych pracach zapisywano wykonanie podbudowy jako dwuwarstwową ( dolna 
i górna warstwa); w zadaniu jest ona jednowarstwowa. 
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IV  Przedmiar zaplanowanych robót sporządzony w tabeli znajdującej się w Karcie Pracy 
Egzaminacyjnej. 
 
Większość zdających nie zrozumiała polecenia. Opracowanie tego elementu było 
rozbudowywane o zbędne obliczenia robocizny i nakłady pracy maszyn. 
Przedmiar robót, ponieważ dotyczy czynności, powinien być zapisany w formie czasownika,  
a więc: Wykonanie ścieku z elementów betonowych prefabrykowanych. Zdający zapisywali 
ten fragment jako „ściek z elementami betonowych prefabrykatów”. Należy zauważyć, że był to 
najtrudniejszy element pracy egzaminacyjnej dla zdających. 
 
 
Poniżej znajdują się dwa przykłady prawidłowego wykonania przedmiaru: 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

 



15 
 

 

 



16 
 

przykład nieprawidłowych zapisów obliczeń: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V  Wykaz materiałów potrzebnych do wykonania odcinka drogi dojazdowej  
z uwzględnieniem ich ilości, sporządzony w tabeli. 
 
W załączonej tabeli należało podać wszystkie materiały potrzebne do wykonania każdej 
czynności, jednostkę miary dla danego materiału, oraz ilości tego materiału. Zadanie wymagało 
jednak wykazu materiałów dla całego odcinka, nie tylko dla poszczególnych warstw. 
Należało więc zsumować te same materiały ( woda, cement, piasek) 
W zadaniu tym zdający bardzo często mylili szerokość koryta, przyjmując jako pomiar 
prawidłowy szerokość jezdni. Skutkowało to nieprawidłowymi obliczeniami. 
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VI  Wykaz maszyn , sprzętu i narzędzi pomocniczych niezbędnych do wykonania odcinka 
drogi dojazdowej.  

Ze sporządzaniem wykazu maszyn zdający nie mieli problemu, gdyż ułatwiał to KNR. 
Druga część zadania sprawiała zdecydowaną trudność Nie rozróżniano sprzętu pomiarowego 
(łata, poziomnica, niwelator, planograf), od narzędzi, takich jak: łopata, grabie, kleszcze, młotki  
i miotły.  
Duża część zdających nie wykonała prawidłowo tej części zadania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VII Zestawienie cech geometrycznych podbudowy drogi, sprawdzanych podczas kontroli 
jakości robót z uwzględnieniem liczby pomiarów dla odcinka drogi o długości 300m. 
 

Z treści zadania wynikało w sposób jednoznaczny, że chodzi o odcinek drogi  dł. 300 m. 
Większość zdających przepisywała wymagania z ostatniej strony pracy, nie dokonując obliczeń 
uwzględniających 300 m odcinek drogi. 
Prawidłowy zapis powinien wyglądać następująco: 

1 .szerokość podbudowy ( wg normy 10 razy na 1 km) 
-  na 300 m – najmniej 3 razy 
2 .  równość podłoża 
    - pantografem w sposób ciągły 
    -łatą co 20m w sposób ciagły- 30 razy 
3 . równość poprzeczna (wg normy 10 x na 1 km) 
   - na 300m – co najmniej 3 razy 
4. spadki poprzeczne (wg normy 10 x 1 km) 
   - na 300 m – co najmniej 3 razy 
5. rzędne wysokościowe (wg normy co 100 m) 
   - na 300 m – co najmniej 3 razy 
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VIII Praca jako całość. 
 
Wielu zdających wykazywało staranność wykonania i zapisu swojej pracy, ale było też dużo 
prac niestarannie wykonanych i nieczytelnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


